DECRETO Nº 005, de 09 de janeiro de 2018.

	“SUPLEMENTA DOTAÇÕES CONSTANTES DO ORÇAMENTO VIGENTE”

O Prefeito de Ibicaré-SC:

No uso de suas atribuições e, de conformidade com a Lei nº 1906, de 29 de novembro de 2017,

Art. 1º - Ficam suplementadas as Dotações Orçamentárias da Prefeitura Municipal de Ibicaré, a seguir especificadas constantes do Orçamento vigente, por conta do superávit financeiro da Prefeitura Municipal de Ibicaré do exercício de 2017, apurados nas fontes 00, 8, 10 e 34, criando as modalidades de aplicação, destinação de recursos e valores no montante de R$ 404.365,23 (quatrocentos e quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos):
	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS

	Atividade
	03.0301.04.181.0006.2010 – Manutenção do Convênio de Trânsito - PMSC

	Modalidade de Aplicação
	3.3.30.00.00 – Transferências a Estados e ao Distrito Federal

	Fonte Orçamentária
	03.10 – Convênio de Trânsito Militar

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 32.923,98

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE TANSPORTE E URBANISMO

	Atividade
	05.0503.27.813.0021.2044 – Festividades Em Geral

	Modalidade de Aplicação
	3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	03.00 – Aplicações Diretas

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 250.000,00

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE TANSPORTE E URBANISMO

	Atividade
	06.0601.15.452.0002.2046 – Manutenção da Iluminação Pública

	Modalidade de Aplicação
	3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	03.08 – Aplicações Diretas

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 23.941,25

	ÓRGÃO
	SECRETARIA DE FOMENTO AGROPECUÁRIO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO-AMBIENTE

	Projeto
	07.0701.20.606.0027.1064 – Aquisição de Veículos e Equipamentos Agrícolas

	Modalidade de Aplicação
	4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas

	Fonte Orçamentária
	03.34 – Transferências de Convênios – União/Outros (não relacionados à educação/saúde/assistência social)

	Detalhamento das destinações de Recursos
	000000 – Sem Detalhamento da Destinação de Recursos

	Valor
	R$ 97.500,00

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3o. Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ibicaré, aos 09 de janeiro de 2018.

Olavo Boesing
Prefeito Municipal
2